
 
                                       ПРАВИТЕЛЬСТВО  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 

              Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

                                Детский сад № 75 комбинированного вида 

                                 Приморского  района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

от 02.09. 2024         №276 

О назначении ответственных лиц 

 за организацию  работы по обеспечению  

доступности объекта и услуг для инвалидов 

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов в ГБДОУ детский сад 

№75 комбинированного вида Приморского района Санкт- Петербурга и предоставляемых 

услуг, в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995г. №181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в РФ» 

Приказываю: 

1.Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности 

объекта и услуг для инвалидов, инструктажей  для персонала и контроль за соблюдением 

сотрудниками требований доступности для инвалидов  в ГБДОУ детский сад №75, на 

старшего воспитателя Газинскую Е.В. (1 площадка) , Кириллову Л.Б.(2 площадка) 

2. Назначить ответственными за сопровождение инвалидов в учреждении 

следующих сотрудников (1 площадка): 

Соловьева Е.Н.- кастелянша; 

Миронова Н.Л.- машинист по стирке; 

Бурхаева Е.Л.- заведующий хозяйством. 

2 площадка: 

Бурхаева Е.Л.- заведующий хозяйством; 

Синицына С.В. -машинист по стирке; 

Сидорихина Ю.И.-уборщик служебных помещений. 

3. Ответственным за организацию работы по обеспечению условий доступности объекта 

организовать работу ответственных лиц за сопровождение инвалидов и лиц с ОВЗ на объекте 

на принципе взаимозаменяемости. 

4.Обеспечить сопровождение инвалидов и лиц с ОВЗ, имеющих стойкие нарушения функции 

зрения. 

5.Обеспечить допуск в ДОУ лиц с ОВЗ в сопровождении собаки-проводника. Заведующему 

хозяйством определить и обеспечить оснащение места для собаки-поводыря (подстилка, миска с 

водой). 

6.Обеспечить допуск в ДОУ лиц с ОВЗ в сопровождении сурдопереводчика, тифлопереводчика. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий       Е.А.Васильева 

С приказом ознакомлены: 

«_____»____________ 20___    Е.В. Газинская 

 «_____»____________ 20___    Е.Н.Соловьева 

«_____»____________ 20___    Н.Л. Миронова 

«_____»____________ 20___    Е.Л. Бурхаева 

«_____»____________ 20___    С.В.Синицына 

«_____»____________ 20___    Л.Б.Кириллова 

«_____»____________ 20___    Ю.И. Сидорихина 
 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 75 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Васильева Елена Алексеевна, 
ЗАВЕДУЮЩИЙ

09.10.24 17:32 
(MSK)

Сертификат F9843A5E1168571348E66062CB7A5E36


